18.05.2015 III 33-1.6.5-106/14
Z-6.5-2043  18. Mai 2015
15. Juli 2019
Jansen Entwicklung GmbH & Co. KG
Am Wattberg 51
26903 Surwold
Feststellanlage "JBS 301 - FA" für Feuerschutzabschlüsse im Zuge bahngebundener
Förderanlagen

nung5 beachtet werden.
 Liste 1: Brandmelder
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller DIN EN 543
Optische Rauchmelder
1.1 ORS 142 HEKATRON Angaben hinterlegt4
1.2 ORS 142 Ex HEKATRON Angaben hinterlegt4
1.3 ORS 145 F mit RMU 04 HEKATRON Angaben hinterlegt4
1.4 O-1362 mit Sockel
RAS 2103
ESSER Teil 7
1.5 55000-317 mit Sockel
45681-249
APOLLO Teil 7
1.6 RM 2000 DICTATOR Angaben hinterlegt4
2
  DIN EN 60950-1 Sicherheit von Einrichtungen der Informationstechnik; Ausgabe 2006-11
3
  DIN EN 54-1 Bestandteile automatischer Brandmeldeanlagen
 DIN EN 54-5 Wärmemelder; Punktförmige Melder mit einem Element mit statischer Ansprech-
schwelle; Ausgabe 2001-03 / A1: 2002-09
 DIN EN 54-7 Punktförmige Rauchmelder; Rauchmelder nach dem Streulicht, Durchlicht- oder
Ionisationsprinzip; Ausgabe 2001-03 / A1: 2002-09
4
  Technische Daten und Konstruktionsmerkmale sind beim Deutschen Institut für Bautechnik hinterlegt.
5
 Verordnung über den Schutz vor Schäden durch ionisierende Strahlen (Strahlenschutzverordnung - StrlSchV)
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
-2
04
3
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-2043
Seite 6 von 15 | 18. Mai 2015
Z10333.15 1.6.5-106/14
 Fortsetzung Liste 1: Brandmelder
Wärmemelder
2.1 TDS 247 HEKATRON Angaben hinterlegt4
2.2 TD-1262 mit Sockel
RAS 2103
ESSER Teil 5, Klasse A1
2.3 55000-122 mit Sockel
45681-249
APOLLO Teil 5, Klasse A1R
2.4 55000-127 mit Sockel
45681-249
APOLLO Teil 5, Klasse BR*
2.5 55000-132 mit Sockel
45681-249
APOLLO Teil 5, Klasse CR*
2.6 55000-137 mit Sockel
45681-249
APOLLO Teil 5, Klasse CS*
*  Der Melder darf nur in solchen Bereichen installiert werden, in denen aus betrieblichen

Liste 2: Feststellvorrichtungen
1. Elektro-Haftmagnete
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
1.1 THM 442 Kendrion / HEKATRON 1,5
1.2 Typ THM 444 Kendrion / HEKATRON 7,8
1.3 GT 42 R 0xx.xx Kendrion 1,5
1.4 GT 50 R Kendrion 1,5
1.5 GT 50 R Kendrion 3,0
1.6 GT 63 R 0xx.xx Kendrion 1,5
1.7 GT 70 R Kendrion 1,5
1.8 GT 70 R Kendrion 3,0
2. Magnetbremsen
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
2.1 B 02.02.130-0817 KEB 6,0
2.2 06.02.120 KEB 12,0
2.3 06.02.500 KEB 12,0
2.4 07.02.120 KEB 16,0
2.5 08.02.120 KEB 21,0
2.6 08.02.500 KEB 21,0
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
-2
04
3
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-2043 vom 18. Mai 2015
 Z11196.15 1.6.5-106/14
Feststellanlage "JBS 301 - FA" für Feuerschutzabschlüsse im Zuge bahngebundener
Förderanlagen
Liste 2: Feststellvorrichtungen
Liste 3: Lichtschranken
Anlage 2
Liste 2: Feststellvorrichtungen
3. Schließgeschwindigkeitsregler mit elektrischer Feststellvorrichtung
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
3.1 FS 25.20 mit
07.P1.120-0397
GfA 24
3.2 FS 50.20 mit
08.P1.120-0207
GfA 26
3.3 FS 110.18 mit
08.P1.120-0207
GfA 26
3.4 SB 2.2.X Linnig 5,0 W
3.5 SB 2.3.X Linnig 5,0 W
3.6 SB 2.4.1.X Linnig 5,0 W
3.7 SB 2.4.2.X Linnig 5,0 W
3.8 SB 3.3.X Linnig 2,2 W
3.9 SB 4.1.2.X Linnig 4,91 W
Liste 3: Lichtschranken für die Schließbereichsüberwachung
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller
1.1 MLV 12-54-2563 Pepperl+Fuchs
1.2 L30/LK 30/1503 Pepperl+Fuchs
1.3 RL24-55-2429 Pepperl+Fuchs
1.4 Sender LT-110/1-A 15; Empfänger LR-110/1-A 15; Verstärker PA 10 B 5V3 TELCO
el